



BOLSA

					\$34.74
DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS					\$37.27
	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,056,417	2,408,743	2,678,596	2,649,190	3,424,290
Inversiones a corto plazo	-	-	-	198,089	11,619
Clientes (Neto)	277,360	270,875	289,569	265,729	346,713
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	90,780	103,922	71,266	68,157	72,374
Inventarios	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	76,449	69,097	64,021	48,456	115,608
Pagos anticipados	76,449	69,097	64,021	48,456	115,608
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	3,501,006	2,852,637	3,103,452	3,229,621	3,970,604
ACTIVO NO CIRCULANTE	4,243,743	4,262,575	4,211,086	4,218,152	4,238,364
Inversiones	240,315	242,241	240,128	245,168	241,507
Propiedades, planta y equipo (neto)	483,517	476,933	470,618	468,565	468,929
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	-	-	-	-	-
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	3,412,734	3,412,896	3,401,713	3,404,740	3,398,067
ACTIVO TOTAL	7,744,749	7,115,212	7,314,538	7,447,773	8,208,968
PASIVO CIRCULANTE	1,012,280	956,031	819,980	678,257	1,104,249
Proveedores	22,978	32,574	25,211	27,057	34,732
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	224,490	226,447	230,435	226,707	226,250
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	787,790	729,584	589,545	451,550	877,999
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	612,252	510,210	510,210	408,168	408,168
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	917	1,022	6,844	30,904	34,589
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	1,625,449	1,467,263	1,337,034	1,117,329	1,547,006
CAPITAL CONTABLE	6,119,300	5,647,949	5,977,504	6,330,444	6,661,962
Capital Contable de la Participación Controladora	5,980,587	5,494,747	5,796,551	6,125,994	6,439,389
Capital Contable de la Participación no Controladora	138,713	153,202	180,953	204,450	222,573
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	771,293	735,753	806,841	868,081	842,265
Costo de Ventas	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) Bruta	771,293	735,753	806,841	868,081	842,265
Gastos Generales	353,397	364,394	376,981	445,361	396,031
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	1,112	4,303	1,450	1,534	2,672
Utilidad (Pérdida) de Operación	419,008	375,662	431,310	424,254	448,906
Ingresos (gastos) Financieros Neto	3,307	18,602	25,900	44,620	26,283
Ingresos Financieros	47,229	52,031	47,828	65,331	60,501
Intereses ganados	42,811	42,377	41,294	44,898	55,594
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	4,418	9,654	6,534	20,433	4,907
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	50,536	33,429	21,928	20,711	34,218
Intereses pagados	23,266	18,334	15,763	12,415	14,779
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	27,270	15,095	6,165	8,296	19,439
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	418,001	396,916	459,621	471,710	477,572
Impuestos a la utilidad	117,403	114,356	128,551	130,104	136,513
Utilidad (pérdida) neta	300,598	282,560	331,070	341,606	341,059
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	23,124	25,098	28,256	18,668	23,157
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	277,474	257,462	302,814	322,938	317,902
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	438,071	394,686	464,793	445,282	470,016
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	2,850,429	2,901,793	2,988,595	3,181,969	3,158,325
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,522,506	1,548,065	1,611,701	1,650,234	1,670,173
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,017,310	1,022,065	1,101,308	1,160,688	1,296,294
EBITDA	1,597,257	1,624,907	1,703,585	1,743,831	1,764,818
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,152,640	1,191,355	1,289,308	1,355,019	1,378,166